Sed quia jam nostris non vis parere suadelis,
 Vera canam vates, sumque propheta tuus.

Francia cum primo sermonis dicta nefaudi
 D Audierit, frendens mox tua regna petet.

Tum millena tibi concurrent scuta virorum,
 Cuspide Francisco forte repletus eris.

Et tua deusatim complebunt milite rura,
 Teque tuos captos in sua regna ferent.

Aut moriere miser, bibulaque jacebis arena,
 Solus et arma tua victor habebit ovans.

Nec te decipiant saltus tremulæque paludes,
 Cum nemore et vallo sit tua septa domus.

Olli respondit furioso pectore Murman ;
 Se solio attollens Britto superba canit :

quid ille scripsit.

^c Id est, consilii atque examinis.

Missilibus millena manent mihi planstra paratis, A

Cum quibus occurram concitus acer eis,
Scuta mihi fucata, tamen sunt candida vobis,
Multa manent, belli non timor ullus adest.
Hæc inter sese referebant vocibus ambo,
Non tamen ambobus mens erat unanimis.
Hæc responsa ferens Wicchar properanter abibat,
Nuntiat et regi dicta nefanda pio
Interea Cæsar Francorum regna recenset,
Et jubet instanter arma parare sibi.
Est urbs fixa maris, Ligeris quo fluminis unda
Æquior arat late, ingrediturque rapax.
Veneda ^a cui nomen Galli dixere priores,
Pisce repleta, salis est quoque dives ope.
Sæpius infestans Brittonum hanc turba nocentum
Visitat, et belli munera more vehit.

Ergo illuc Cæsar Francos, gentesque subactas

Esse jubet placito, pergit et ipse simul.
Conveniunt prisco Franci sub nomine primo,
Assueti bellis arma parata ferunt.

Alba Suevorum veniunt trans flumina Rheni

Millia centenis accumulata viris.
Et Saxona cohors patulis præcincta pharetris,
Atque Turinga manus consociata venit.

Multimodam pubem Burgundia mittit, et auget
Francorum numerum consociando viros.

Europæ referens populos, gentesque relaxo

^a Audi auctorem Vitæ Ludovici Pii : « Habitoque Venedis generali conventu, provinciam ingreditur. » Poeta noster satis aperte prodit, urbem hanc ad Ligeris fluvii fauces et ad oram maris sitam fuisse. Hujusmodi urbem quære nunc in tabulis geographicis : nullam invenies. Excisam fuisse hinc intelligis. Quare falluntur Baudrandus, Brietius, et alii, qui Venetias, seu Venetorum urbem antiquam in Gallia Celtica sitam, eandem putant atque urbem nunc Vannes appellatam; neque Vannes diversam a Dario-riquo veteri scribunt. Equidem video in tabulis Peutingerianis Venetos longe a Ligeri positos. Sed provinciam, non urbem illic designari, veri simile est. Dario-riqum ibi ad Ligerim statuitur. Adriano Valesio potius adhærendum, qui hoc vetus nomen civitatis Venetorum fuisse scribit in Notitia Galliarum.